2022 年 2 月 21 日

2022 年度における日本エイズ学会 認定医・指導医および HIV 感染症看護師・指導看護師

の更新期間の延⾧について

日本エイズ学会 認定医・指導医および HIV 感染症看護師・指導看護師 各位

日頃より学会認定制度にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、新型コロナウイルス感染症の影響により、本学会指定の研修会等の開催に支障が生

じている状況を鑑み、学会認定制度審議会で審議の結果、学会認定医・指導医および HIV

感染症看護師・指導看護師の資格期間が 2022 年 12 月末までの方の内、2022 年 9 月末まで

に更新に必要な点数（認定医・認定看護師 50 点、指導医・指導看護師 70 点）の取得が難

しい方については昨年度における更新期間の延⾧措置と同様に更新申請書の提出を 2023 年

9 月末まで、1 年間延⾧させていただくこととなりました。

なお、上記の対象者で 2022 年 9 月末までに点数が充足される方は、通常通り 2022 年 9

月末までに更新をお願い致します。

 また、今回の更新期間延⾧が適用された方の更新後の資格期間は 2027 年 12 月末までの

4 年間となります。（2023 年 9 月末までに更新された方に限り、特例として前資格の適用期

間を 2023 年 12 月末までと致します。（該当される方の前資格の適用期間は 2018 年 1 月～

2023 年 12 月末までの 6 年間となります。認定証の差し替えが必要な場合は学会事務局ま

でご連絡をお願い致します。）

 以上、ご不明な点は学会事務局までご連絡をお願い致します。何卒ご理解のほど、よろし

くお願い申し上げます。

日本エイズ学会認定制度審議会

（お問合せ先）

日本エイズ学会事務局

〒112-0002 東京都文京区小石川 4-13-18

株式会社 微生物科学機構内

FAX.03-6231-4035

E-mail：biseibutsu-com@umin.ac.jp

※お問合せは E メールまたは FAX にてお願い致します。